дело №5-221/1/2024г.
26MS0083-01-2024-003311-63
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
02 июля 2024 года мировой судья судебного участка №1 г.Невинномысска Ставропольского края Фомивко И.И., находящийся по адресу: г.Невинномысск, ул.Гагарина, 55, рассмотрев административное дело в отношении Юлакаева Р.А., по ч.1 ст.6.9 КРФоАП,
у с т а н о в и л:
01.07.2024г. в 20час.30мин. Юлакаев Р.А., при наличии оснований полагать, что он потребил наркотические средства или психотропные вещества без назначения врача либо новые потенциально опасные психоактивные вещества, (неустойчивость позы, нарушение речи, поведение, не соответствующее обстановке), был направлен должностным лицом для прохождения медицинского освидетельствования на состояние опьянения, находясь в ГБУЗ СК «СККПБ №1»,  отказался от прохождения медицинского освидетельствования на состояние опьянения.
В судебном заседании Юлакаев Р.А. вину в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.6.9 КРФоАП, признал.
Исследовав все обстоятельства дела в их совокупности, и оценив имеющиеся по делу доказательства по правилам статьи 26.11 КРФоАП, а также с позиции соблюдения требований закона при их получении, судья приходит к выводу, что в действиях Юлакаева Р.А. имеется состав административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.6.9 КРФоАП, т.е. невыполнение законного требования уполномоченного должностного лица о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения гражданином, в отношении которого имеются достаточные основания полагать, что он потребил наркотические средства или психотропные вещества без назначения врача либо новые потенциально опасные психоактивные вещества.
Вина Юлакаева Р.А. в совершении указанного административного правонарушения подтверждаются собранными по делу доказательствами: протоколом об административном правонарушении  от 01.07.2024г., протоколом о направлении на медицинское освидетельствование на состояние опьянения от 01.07.2024г.; протоколом медицинского освидетельствования на состояние опьянения от 02.07.2024г., согласно которого Юлакаев Р.А. от прохождения медицинского освидетельствования отказался, рапортом сотрудника полиции.
При назначении наказания Юлакаеву Р.А. суд учитывает характер совершенного правонарушения, личность нарушителя, отношение к содеянному, отсутствие обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, и приходит к выводу о назначении ему наказания в виде административного ареста.
Руководствуясь ч.1 ст.6.9., 29.10,29.11 КРФоАП, судья
постановил:
Юлакаева Р.А. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.6.9 КРФоАП, и подвергнуть аресту сроком на 02 (двое) суток, срок ареста исчислять с 01.07.2024г. с 21 час.50 мин.
Постановление может быть обжаловано и опротестовано в Невинномысский городской суд в течение 10 суток.
Мировой судьяФомивко И.И.

     «согласованно»